
UCHWAŁA NR XXVII/161/12
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 20 kwietnia 2012 r.

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Odmawia się zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Kowary przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. 
o. na okres od 19 maja 2012 roku do 18 maja 2013 roku, w następującej wysokości: 

1) taryfa za wodę dla wszystkich odbiorców usług: 6,17 zł/m³ (netto), 6,66 zł/m³ (brutto); 

2) taryfa za ścieki dla wszystkich odbiorców usług: 14,60 zł/m³ (netto), 15,77 zł/m³ (brutto); 

z powodu ich niezgodności z przepisami. 

2. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zatwierdzenia taryf stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CBC6F49A-B779-4D00-A8FC-5CFE704CAC04. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/161/12 

Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 20 kwietnia 2012 r. 

Po dokonaniu pełnej oceny przez Radę Miejską w Kowarach - zgodnie z treścią art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 
123, poz. 858 z późn. zm.) - taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. 9 marca 2012 roku, z punktu 
widzenia sporządzenia taryf zgodnie z przepisami, organ uchwałodawczy ustalił, iż dokonano przyjęcia 
nieprawidłowego okresu ich obowiązywania, co stanowi w ocenie organu uchwałodawczego naruszenie art. 24 ust. 
5a, w związku z art. 24 ust. 2 ustawy powołanej na wstępie. 

Według organu uchwałodawczego okres obowiązywania taryf powinien obejmować czas od 19 marca 2012 roku 
do 18 marca 2013 roku. 

Natomiast w treści wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. wskazuje na czas od 19 maja 
2012 roku do 18 maja 2013 roku. 

W piśmie Wojewody Dolnośląskiego z 12 grudnia 2011 roku NK-N.40.17.2011.MS6-1 skierowanym do Prezesa 
Zarządu Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. organ nadzoru nie stwierdził 
nieważności uchwały Rady Miejskiej w Kowarach Nr XIX/117/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie odmowy 
zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta 
Kowary. 

W związku z tym - zgodnie z cytowaną ustawą - czas obowiązywania dotychczasowych taryf przedłuża się o 90 
dni od dnia doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu rozstrzygnięcia nadzorczego, 
a przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie 
przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) wniosek o ich zatwierdzenie. Na niniejszy zapis ustawy 
powołano się również w wyżej wymienionym piśmie Wojewody Dolnośląskiego NK-N.40.17.2011.MS6-1. 

Podsumowując – złożenie wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków powinno nastąpić nie później, niż 9 stycznia 2012 roku. 

Zaznaczyć należy, iż Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. 9 marca 2012 roku dostarczył 
także Radzie Miejskiej w Kowarach wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, argumentując to złożeniem do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi o stwierdzenie nieważności uchwały Rady 
Miejskiej w Kowarach Nr XIV/94/11 z dnia 4 sierpnia 2011 r. w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary. 

Rada Miejska w Kowarach 29 marca 2012 roku podjęła uchwałę Nr XXV/156/12 w sprawie odrzucenia wniosku 
o przedłużenie czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 

W świetle obowiązujących przepisów sam fakt zaskarżenia uchwały Rady Miejskiej w Kowarach Nr XIV/94/11 
z dnia 4 sierpnia 2011 r. w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary nie zwalniał Karkonoskiego Systemu 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. z obowiązku złożenia nowego wniosku o zatwierdzanie taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary w zwyczajnym 
toku postępowania; a zatem złożenie wniosku o ich przedłużenie zmierzało do obejścia przepisów ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Reasumując - nieprzestrzeganie przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. zapisów 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w której dokładnie wskazane są 
procedury oraz terminy obowiązujące przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, doprowadziło po raz kolejny 
– zdaniem Rady Miejskiej w Kowarach – do sytuacji, w której nie ma możliwości podjęcia uchwały 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CBC6F49A-B779-4D00-A8FC-5CFE704CAC04. Podpisany



o zatwierdzeniu nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, toteż 
doszło do naruszenia przepisów prawnych powołanych na wstępie. 

Dodatkowo organ uchwałodawczy wskazuje, iż również Burmistrz Miasta Kowary dokonując sprawdzenia - 
w trybie art. 24 ust. 4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków – czy taryfy 
oraz plan zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy, w piśmie z 6 kwietnia 2012 roku skierowanym do 
Rady Miejskiej w Kowarach wskazał, że przedmiotowy wniosek taryfowy został złożony w czasie 
uniemożliwiającym wejście w życie taryf bezpośrednio po upływie terminu określonego w art. 24 ust. 5a ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Strona 2Id: CBC6F49A-B779-4D00-A8FC-5CFE704CAC04. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




